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Workshop Finanzen – Volksfestausschüttung 2017

Volksfestgutschrift 2018

Gutschrift Brutto 21.008,60 € Std.-Wert
minus Steuer 3.991,63 € 8,11 €
Ausschüttung 17.016,97 €

Stunden Ausschüttung
HV Vorstand 227,50 1.845,04 €

Steuer 3.991,63 €
Summe 1 5.836,68 €

AF Flöhe 35,50 287,91 €
BB Baseball 191,75 1.555,11 €
BM Badminton 13,75 111,51 €
FS Fußball 267,50 2.169,45 €
FJ Fußballjugend 360,00 2.919,63 €
LE Leichtathletik 8,75 70,96 €
SK Sportkegeln 506,50 4.107,75 €
SS Stockschützen 72,00 583,93 €
TZ Tanzen 30,50 247,36 €
TE Tennis 44,50 360,90 €
TA TSV-Alpin 340,00 2.757,43 €

Gesamtstunden 2098,25

Summe 2 15.171,92 €

Gesamt 21.008,60 €

Stundenaufteilung

Diana 1597 43,22%

TSV 2098 56,78%

3695 100,00%



Workshop Finanzen – Volksfestausschüttung ab 2011

Ausschüttung ab 2011

2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018

TSV-Alpin 776,03 € 1.420,00 € 1.386,95 € 1.517,51 € 2.018,23 € 2.543,71 € 2.598,70 € 2.757,43 €
Badminton 398,24 € 85,50 € 19,60 € 883,08 € 83,48 € 111,51 €
Baseball 3.046,75 € 4.207,66 € 1.390,11 € 1.299,12 € 1.268,42 € 1.680,30 € 1.380,47 € 1.555,11 €
Fußball 1.018,96 € 1.611,16 € 1.098,79 € 1.213,72 € 1.093,41 € 1.217,35 € 1.594,26 € 2.169,45 €
Fußballjugend 1.730,88 € 3.003,85 € 2.131,09 € 2.325,26 € 2.814,60 € 3.661,49 € 3.966,31 € 2.919,63 €
Gymnastik 40,49 € 38,00 € 33,60 € 38,53 €
Sportkegeln 2.874,67 € 3.677,44 € 2.981,30 € 1.789,09 € 2.324,90 € 2.194,86 € 2.422,95 € 4.107,75 €
Leichtathletik 86,04 € 74,41 € 116,19 € 89,59 € 70,96 €
Stockschützen 863,75 € 848,82 € 562,06 € 596,36 € 651,87 € 810,35 € 755,39 € 583,93 €
Tennis 794,58 € 295,83 € 425,90 € 243,58 € 213,54 € 403,36 € 447,94 € 360,90 €
Flöhe 646,76 € 584,11 € 501,49 € 298,65 € 287,91 €
Tanzen 256,89 € 1.340,90 € 1.207,40 € 247,36 €

Abtlg. Gesamt 11.232,15 € 15.463,00 € 10.174,11 € 9.800,79 € 12.147,58 € 14.353,81 € 14.845,14 € 15.171,94 €

Vorstand/Jgd. 4.225,95 € 3.773,40 € 3.149,13 € 2.321,06 € 1.681,07 € 2.044,05 € 2.070,71 € 1.845,03 €

Steuer 2.727,90 € 3.747,60 € 2.351,16 € 2.139,15 € 2.440,35 € 2.893,74 € 2.985,15 € 3.991,63 €

Gesamt 18.186,00 € 22.984,00 € 15.674,40 € 14.261,00 € 16.269,00 € 19.291,60 € 19.901,00 € 21.008,60 €



Workshop Finanzen – Aktuelle Haushaltsübersicht 

Aktuelle Haushaltsübersicht 2018

Budgetplan

2018
Einnahmen USt. Ausgaben USt.

Stand

31.10.2018

Allersh. Flöhe 11.100,00 € 10.610,76 € 116,90 € 11.191,10 € 0,00 € -463,44 €

Badminton 2.881,00 € 2.444,70 € 9,74 € 2.393,04 € 8,11 € 53,29 €

Baseball 13.690,00 € 13.002,74 € 285,29 € 9.659,52 € 62,97 € 3.565,54 €

Fußball-Jugend 45.240,00 € 48.665,55 € 3.697,26 € 48.508,23 € 1.515,61 € 2.338,97 €

Fußball-Senioren 55.000,00 € 56.510,16 € 5.298,36 € 54.367,16 € 1.037,34 € 6.404,02 €

Gymnastik 6.750,00 € 6.295,27 € 98,22 € 3.996,40 € 0,00 € 2.397,09 €

Leichtathletik 3.300,00 € 5.244,15 € 62,38 € 3.229,37 € 0,00 € 2.077,16 €

Sportkegeln 4.430,00 € 6.435,24 € 8,05 € 4.032,10 € 13,30 € 2.397,89 €

Stockschützen 2.950,00 € 2.618,39 € 223,54 € 2.270,06 € 77,99 € 493,88 €

Tanzen 12.380,00 € 9.714,24 € 407,58 € 10.291,94 € 88,87 € -258,99 €

Tennis 34.188,00 € 30.666,55 € 173,45 € 30.621,04 € 218,96 €

TSV-Alpin 12.180,00 € 12.864,31 € 42,21 € 13.520,97 € -614,45 €

204.089,00 € 205.072,06 € 10.422,98 € 194.080,93 € 2.804,19 € 18.609,92 €



Workshop Finanzen – Haushaltsplanung u. Zuschüsse

Haushaltsplanung 2019

� Anfang Januar geht der Budget Plan/Abschluss 2018 mit Planung (Exelliste) 

2019 an die Abteilungen 

� Haushaltsplanung (Exelliste) bis Ende Januar an Geschäftsstelle senden

Zuschussanträge für 2019

� Für Sportgeräte und internationale Jugendbegegnungen gem. 

Sportförderrichtlinien der Gemeinde

� Anträge an Gemeinde bis 30.11.2018 an die Geschäftsstelle senden



Workshop Finanzen – Sonstiges

Tombola = Warenausspielung in geschlossenen Räumen

� Grundsatz: eine glücksspielrechtliche Erlaubnis ist erforderlich

� Ausnahmen für Vereine:

+  Spielkapital (= Anzahl der Lose x Lospreis)

≤ 650,-- € nicht anzeigepflichtig

> 650,-- € bis    ≤ 5.000,-- € anzeigepflichtig bei der Gemeinde / Finanzamt

> 5.000,-- € bis ≤ 40.000,-- € anzeigepflichtig bei der Regierung / Finanzamt

Spendensammlungen

� Spenden für einen gemeinnützigen Zweck zu sammeln ist grundsätzlich zulässig

+ bei Vereinsveranstaltungen keine Erlaubnispflicht

+ auf der Straße straßenrechtliche Sondernutzungserlaubnis



Workshop Finanzen - Sonstiges

Sponsoring

� Sponsor erwartet für seine Leistung eine Gegenleistung

� Vertragliche Notwendigkeit

� Belehrung unterschreiben

Schwarze Kassen

� Alles was nicht gebucht wird ist nicht zulässig

� Jede Zahlung erfordert einen entsprechenden Beleg

� Belehrung unterschreiben

Freistellungsbescheinigungen

� Ohne keine Auszahlung bzw. Spendenbescheinigung für

Übungsleitervergütungen

� Vorlage  Januar des neuen Jahres


